АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК
       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ
  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея
администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»
  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24

тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2023г. №130
а.Тахтамукай
 Об утверждении перечня муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
       В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы администрации №130 от 03.09.2019г. «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» предназначенного для предоставления во владение и (или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом МО « Тахтамукайское сельское поселение»

постановляю:

1.Утвердить прилагаемый перечень государственного и муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

         2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения   на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                               Неужрок А.Ш.

Проект внесен:

Руководитель юридического отдела

администрации муниципального образования

 «Тахтамукайское сельское поселение»                                 Тлеуж А.Р.

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                   Ловпаче А.А.

Руководитель общего отдела

администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                Евтых Р.А.
                                 Приложение

к постановлению главы администрации

                                                от 16.10.2023г. №130

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства
	N п/п
	Вид имущества/ Назначение
	Характеристики местоположения, кадастровый номер
	Площадь
	Субъект малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое административное здание
	Россия,

Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а.Тахтамукай, ул.Совмена, 12, 01:05:2300040:45
	76,6 кв.м.

	2
	Земельный участок, категория: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования:

«Магазины»
	Россия,

Республика Адыгея, Тахтамукайский район, а.Тахтамукай, ул.Совмена, 12/а, 01:05:2300040:62
	114 кв.м.